
1 
 

Zápis z 12. jednání regionálního výboru SKIP 

konaného dne 19. 12. v KMP 

 

Přítomny: Kotroušová, Kožíšek Ouřadová, Krausová, Nováková, Polívková, Srbová  

Omluveny: Brožová, Faitová, Frančíková, Martínková, Myslíková, Petrovičová, Pfeiferová, 
Primusová, Šťastná, Zárubová 

 

Srbová:  

Informace o možnosti získat dotaci na projekt Jeden o druhém ze Státního fondu kultury 

MK ČR – po prozkoumání podmínek pro získání dotace se ukazuje, že tento dotační titul 

není vhodný pro akce menšího rozsahu 

Ocenění MARK  

- v našem regionu byl do ankety nominován pouze jeden adept. Původně v podmínkách 

ankety bylo uvedeno, že pokud v regionu nebude více návrhů na ocenění mladých 

knihovníků, nebude jeden kandidát do hodnocení zařazen. RV to akceptoval a počítal 

s obnovenou nominací navrženého adepta do dalšího roku, zároveň vyzval k širší 

nominaci mladých knihovníků z jiných knihoven regionu, aby byly naplněny podmínky 

soutěže. Ukázalo se, že jednoho navrženého adepta k ocenění nominovalo více 

regionů – operativně v průběhu procesu vyhodnocování došlo ke změně podmínek 

a všichni nominovaní byli ohodnoceni v tomto ročníku ankety. Po dohodě 

s koordinátory projektu RV uzavře letošní ročník oceněním krajského vítěze, jímž byl 

pracovník KMP Mgr. Martin Ouřada.  

- RV na svém jednání navrhl a odsouhlasil pro vítěze krajského kola od letošního roku 

věnovat peněžitou odměnu ve výši 5 000 Kč. Cena bude oceněnému kolegovi předána 

na příštím jednání RV – 30. 1. 2024. Plzeňský region nemá žádný systém oceňování 

knihoven a knihovníků v kraji – nelze spojit předávání ceny MARK s oceňováním 

knihoven jako v jiných krajích.  

Termíny jednání RV pro rok 2024 

30. 1. 

5. 3. 

11. 6. – spojeno se setkáním knihovnických seniorů plzeňského regionu 

10. 9. 

26. 11. 

V případě potřeby operativního jednání by další setkání členů výboru proběhla on-line 

formou (osvědčilo se).  

Plán činnosti na rok 2024 

- Letošní ročník Literární Šumavy se uskuteční podle přehledu akcí SKIP ve dnech 23. 

– 25. 5. ve Vodňanech. Bohužel se ukázalo, že termín LŠ koliduje s termínem pořádání 

mezinárodního knižního veletrhu Svět knihy Praha 2024 – vzhledem k tomu, že LŠ se 

účastní řada aktivních členů SKIP, je velmi reálné, že by bylo problematické zajistit 

obsazenost autobusu, pokud by se objednávala společná doprava 



2 
 

na veletrh. RV po posouzení situace odsouhlasil, že v roce 2024 RO nebude pořádat 

společný zájezd na SK. RV odsouhlasil, že členům SKIP bude při individuální účasti 

proplacena vstupenka na veletrh. 

- Setkání knihovnických seniorů plzeňského regionu – po delší odmlce v covidovém 
období se uskuteční 11. 6. v SVK PK – program: seznámení s novými službami 
v knihovně, společné posezení. 

- Knihovnický zájezd do MěK Kutná Hora a okolí – předpokládaný termín 19. – 20. 4. 

nebo 26. – 27. 4. – upřednostněn zájezd na dva dny, Kutná Hora a okolí nabízí velké 

možnosti vyžití, při jednodenní akci je program velmi uspěchaný – program bude 

upřesněn. 

- Odborná exkurze do knihoven na Moravě v podzimním termínu – potřeba doladit 

termín, při větší vzdálenosti a dopravní obslužnosti se předpokládá doba trvání akce 

pátek – neděle (cesta tam a zpět téměř zabere celý den). Předpokládaná trasa: Vsetín 

– Rožnov pod Radhoštěm – Třinec. Průzkum možnosti ubytování – termín bude 

upřesněn na lednovém jednání RV. 

- Zpráva o činnosti RO za rok 2023 – je připravena ke zveřejnění  

 

Různé: 

Nováková 

- Členské příspěvky za rok 2023 byly vybrány v úplnosti. 
- O přijetí za individuálního člena SKIP požádaly: 

Karolína Čániová – Městská knihovna Boženy Němcové Domažlice 
Hedvika Reichlová – Knihovna Merklín 
Přijetí nových členů bylo jednomyslně schváleno – platba členských příspěvků 
proběhne od roku 2024 

Kožíšek Ouřadová 

- Informace o akci pořádané Klubem tvořivých knihovníků, které se zúčastnila: 

https://www.skipcr.cz/odborne-organy/kluby/klub-tvorivych-

knihovniku/aktualne/vanocni-ozdoby-origami-kulturni-centrum 

- Informace o možnosti návštěvy některé knihovny v Regensburgu a okolí 

 

 

 

Příští setkání RV se uskuteční 30. 1. 2024 

v 9:30 hod. v KMP 

https://www.skipcr.cz/odborne-organy/kluby/klub-tvorivych-knihovniku/aktualne/vanocni-ozdoby-origami-kulturni-centrum
https://www.skipcr.cz/odborne-organy/kluby/klub-tvorivych-knihovniku/aktualne/vanocni-ozdoby-origami-kulturni-centrum

